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PROTOKÓŁ Nr LXVI/23 

z obrad LXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego 

odbytej w dniu 26 kwietnia 2023 roku w sali konferencyjnej  

Starostwa Powiatowego w Łowiczu, ul. Stanisławskiego 30 a 

Ustawowa liczba Radnych     – 19 

Radnych obecnych podczas spotkania            – 19   

Lista obecności       – /Zał. Nr 1/ 

Nagranie z obrad Sesji RPŁ     – /Zał. Nr 2/ 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

4. Przyjęcie wniosków do protokołów z LXIV i LXV Sesji Rady Powiatu 

Łowickiego.  

5. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łowickiego. 

6. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii z działalności 

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii. 

7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Łowiczu za rok 2022 oraz o planowanych działaniach i potrzebach 

w zakresie pomocy społecznej na rok 2023. 

8. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2022. 

9. Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej za rok 2022 oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu 

pieczy zastępczej na rok 2023. 

10. Sprawozdanie z realizacji ,,Programu Promocji Zatrudnienia oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027” za rok 2022. 

11. Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Łowiczu. 

12. Działalność kulturalna w Powiecie Łowickim w roku 2022. 

13. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 

14. Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łowickiego na lata 2023-2036. 
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15. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łowickiego z działalności w okresie 

między sesjami.  

16. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego  

z działalności w okresie między sesjami.  

17. Wolne wnioski radnych i sprawy różne.  

18. Zakończenie obrad LXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Ad. pkt 1 

Otwarcie obrad LXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak witając Radnych i zaproszonych 

gości otworzył obrady LXVI Sesji Rady Powiatu. 

Ad. pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że w sesji bierze 

udział 19 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje. 

Ad. pkt 3 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że porządek obrad 

wraz z materiałami Szanowni Radni otrzymali. Czy są uwagi do porządku obrad? 

Nie widzę. 

Ad. pkt 4 

Przyjęcie wniosków do protokołu z LXIV i LXV Sesji Rady Powiatu 

Łowickiego 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak poinformował, że protokół z LXIV 

Sesji RPŁ został wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Czy są uwagi do protokołu 

z LXIV Sesji Rady Powiatu Łowickiego? Nie widzę. Protokół z LXV Sesji RPŁ 

został wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Czy są uwagi do protokołu z LXV 

Sesji Rady Powiatu Łowickiego? Nie widzę. 
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Ad. pkt 5 

Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego Powiatu Łowickiego. 

Dyrektor PSSE w Łowiczu Sławomir Mucha przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łowickiego. /Zał. Nr 3/ 

Radny Jerzy Wolski: Panie Dyrektorze, ja mam może nie pytanie, ale tak 

chciałbym może się podzielić sugestią. Oczywiście, że monitorujecie Państwo 

wszystkie stacje uzdatniania wody, my mówimy oczywiście o tym 

podwyższonym, bakterii coli, której nie może być i to wiemy, ten problem jest 

prawie dla wszystkich znany i powszechny, ale myślę, że chyba nadal w terenie 

brakuje takiego przekazu w momencie, kiedy jest podwyższony miernik coli, jeśli 

Państwo zamykacie stację uzdatniania, ja mam przykład z tamtego roku i co 

chwilę gdzieś to się dzieje. Hasło, taka Bogoria, gdzie w momencie albo ludzie są 

niedoinformowani do końca, to wtedy kierujecie to do urzędu gminy, urząd gminy 

kieruje do sołtysów, których powiedzmy te miejscowości są dodatnie, no przecież 

czasami jest taka psychoza strachu… Ja pamiętam w tamtym roku, ja jestem 

mieszkańcem Zdun, naprzeciwko mam Dino, w ciągu godziny, dwóch, trzech 

ludzie wykupili wszystko, ale to wszystką wodę w Dino. Musi być jednoznaczna 

odpowiedź, Panie Doktorze, do weterynarza dzwonią, czy te krowy moje to mogą 

pić tą wodę, co ja z tą wodą? No ja myślałem, że to jest wersja katastroficzna, że 

tą studnię zapadło. Potrzebny jest jednoznaczny przekaz, my wszyscy prawie tu 

jesteśmy świadomi tego, ale naprawdę ludzie czasami zanim zrozumieją w jaki 

sposób można z tej wody korzystać, do czego można, a do czego nie można… 

zwykła taka informacja, bardzo czytelna wyrazista dla prostego, zwykłego 

mieszkańca Bogorii, Bąkowa czy Nieborowa itd., takie prawie że oczywista 

oczywistość. Ja patrzyłem co się dzieje, że w XXI wieku podwyższone miary… 

pewnie, że takie rzeczy będą się zdarzały, monitujecie to na okrągło, ale wyraźnie 

przekaz musi być napisany łopatologiom na kartce, co ten właściciel, powiedzmy 

nawet rolnik, który powiedzmy ma zwierzęta niech wie do czego można taką 

wodę, a do czego nie można, gotowaną, niegotowaną. Przecież ci ludzie to się 

bali przez 2, 3 dni nawet odkręcać kran. Ja mówię całkiem poważnie, naprawdę 

takie rzeczy jeszcze się dzieją w 2023 roku, także myślę, że brak może troszkę 

doinformowania, może nie wszyscy rozumieją co to znaczy podwyższony 

miernik, czy to katastrofa czy tylko są obostrzenia. Ja to tak nazywam. 

Dyrektor PSSE w Łowiczu Sławomir Mucha: Odpowiadając na pytanie Pana 
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Radnego i uściślając, mamy 3 parametry mikrobiologiczne stwierdzające jakość 

wody, a mianowicie jest to ogólna liczba bakterii, drobnoustrojów po 72 

godzinach, czyli tutaj te 72 godziny to chodzi o wyhodowanie, to jest pierwszy 

wskaźnik. Drugi wskaźnik to jest obecność bakterii kałowych, jako coli i 

paciorkowców kałowych i trzeci wskaźnik to jest wskaźnik bakterii ogólnej liczby 

bakterii z grupy coli, czyli to są wszystkie inne bakterie za wyjątkiem tych 

kałowych. Spieszę się wyjaśnić, że za jakość wody, za informowanie 

mieszkańców odpowiada producent wody, nie Inspekcja Sanitarna. Inspekcja 

Sanitarna monitoruje i nadzoruje jakość wody, która ma być zgodna z 

parametrami określonymi w rozporządzeniu Ministra Zdrowia w sprawie jakości 

wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Także wszystkie komunikaty, które 

pojawiają się na naszej stronie internetowej zaraz po stwierdzeniu informacji od 

laboratorium, wydawana zostaje decyzja, w zależności oczywiście od ilości tych 

wskaźników mikrobiologicznych warunkowej przydatności wody do spożycia, 

bądź też zakazu jej spożycia. Natomiast Panie Radny, informacja o 

powiadomieniu, co jest również określone w naszej decyzji, spoczywa na 

producencie wody. A pro po weterynarii, również te informacje przekazywane są 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, natomiast sam, jeszcze raz powtarzam, 

sam system informowania nie leży w gestii Inspekcji Sanitarnej. 

Radny Jerzy Wolski: Czyli wójt za to odpowiada. 

Dyrektor PSSE w Łowiczu Sławomir Mucha: Producent wody. Jeżeli 

producentem wody jest gmina, to gmina za skuteczne powiadomienie odbiorców 

wody. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionej informacji? Jeżeli pytań nie ma to ja chciałem podziękować Panu 

Dyrektorowi, wszystkim pracownikom za ten rok 2022, trudny dla Państwa w 

związku z pandemią, w związku z innymi wyzwaniami, jesteśmy wdzięczni 

Państwu za ten wysiłek, który wkładacie. Miejmy nadzieję, że w roku 2023 

pandemia już będzie praktycznie taką przeszłością i nie będziemy musieli się 

martwić o to, żeby reagować, żeby organizować tą pomoc, a skupicie się Państwo 

na bieżącej pracy, standardowej. Jeszcze raz dziękujemy za ten 2022 rok. 

Ad. pkt 6 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii z działalności Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii. 
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Starszy Inspektor Weterynaryjny ds. bezpieczeństwa żywności lek. wet. 

Anna Trepkowska przedstawiła informację z działalności Powiatowego 

Inspektoratu Weterynarii. /Zał. Nr 4/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję bardzo. Czy są pytania? 

Radny Jacek Chudy: Chciałem Panią zapytać jakim wynikiem zakończył się 

monitoring w kierunku wścieklizny? Wiemy, że powiat gostyniński w dalszym 

ciągu jest zapowietrzony, zrzucana była szczepionka w nie tak dawnym okresie, 

ten monitoring był wykonywany, rozumiem, że nie przekazujecie Państwo 

informacji, bo monitoring wyszedł pozytywnie, znaczy negatywnie. 

Starszy Inspektor Weterynaryjny ds. bezpieczeństwa żywności lek. wet. 

Anna Trepkowska: Tak. Znaczy jeśli chodzi o Powiat Łowicki no to tutaj 

mieliśmy tak naprawdę, jeśli chodzi o wściekliznę tylko obserwację, obserwację 

zwierząt podejrzanych w przypadku, kiedy właściciele zgłaszali się na przykład, 

że podejrzewają. Mieliśmy takich obserwacji około 50 i żadna z nich się nie 

potwierdziła. Też kampania, jeżeli chodzi o kampanię, to jest wiosenno – 

jesienna, ale niektóre województwa zostały z niej wyłączone w Polsce w związku 

z tym, że tej wścieklizny nie było w latach poprzednich. 

Radny Jerzy Wolski: Ja tutaj jako kolega po fachu, jestem oczywiście lekarzem 

weterynarii, chciałbym tylko uzupełnić. Doktor Artur Moskwa, nasz szef 

powiatowy, Powiatowy Inspektor był na Komisji Gospodarczej i również 

podkreślał, w sumie bardzo dobrą pracę Powiatowego Inspektoratu i lekarzy, 

którzy współpracują, ale również należy tutaj dodać, Pani Doktor się zgodzi ze 

mną, producenci i drobiu i trzody chlewnej na terenie Powiatu Łowickiego, no to 

jest taka wspólna współpraca, naprawdę są coraz bardziej świadomi, coraz 

bardziej są mądrzy, odpowiedzialni i dzięki temu ustrzegliśmy się właśnie od 

ASF-u, ustrzegliśmy się od ptasiej grypy. Naprawdę ta świadomość wśród 

producentów, rolników jest coraz wyższa, dlatego nie powiemy, że nam się 

komfortowo pracuje, ale naprawdę jest bezpieczniej. Na takim fajnym terenie 

Powiatu Łowickiego pracujemy, stąd mamy takie efekty, jak tutaj Pani Doktor 

wspomniała. I teraz też jeszcze tak gwoli uzupełnienia, tutaj było zapytanie 

Radnego Jacka Chudego, chciałem przypomnieć, że przynajmniej przez 20 lat 

zrzucane były szczepionki przeciwko wściekliźnie w całej Polsce, akcja wiosna – 

jesień i ostatnie 2-3 lata była zaniechana, bo stwierdzono, ktoś gdzieś stwierdził, 

ja to głośno powiedziałem na Komisji Gospodarczej, jesteśmy tutaj zgodni, Pani 

Doktor też, bo stwierdzono, że w zasadzie nie ma w Polsce zagrożenia, co tam 
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wścieklizna, tak jak myszy i pieski co roku. Ja to mówię z pełną 

odpowiedzialnością nie dlatego, żeby zarobić parę kolejnych złotych, ludzie po 

co szczepicie, jak nie ma? A no właśnie dlatego, że szczepimy, szczepimy to nie 

ma. Zaniechano, gdzieś tam w Warszawie, że nie będziemy rzucać szczepionki 

wiosna – jesień, bo w zasadzie nie ma problemu, bo nie ma lisów, pojawiły się 

jenoty, pojawiły się borsuki, kupę innych zwierzyn i słuchajcie, co się stało? 

Wracamy do zrzucania szczepionki przeciwko wściekliźnie, czyli to nie jest tak, 

że raz na zawsze mamy spokój. Mówię to absolutnie z pełną odpowiedzialnością, 

musieliśmy wrócić do zrzucania szczepionki wiosna – jesień i ona będzie i te 

regiony kraju, które jeszcze uważają, że nie ma zagrożenia, 200% i muszą do tego 

wrócić. Słuchajcie, z pełną powagą tutaj, z Dyrektorem Sanepidu, każda choroba 

zakaźna, każda choroba zwierzęca musi być absolutnie całkowicie traktowana na 

poważnie i to raczej do końca, nie ma tak. To tak gwoli uzupełnienia Pani Doktor 

tylko. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

Pani Doktor? Nie widzę. Jeszcze raz też dziękujemy za ten rok 2022, za państwa 

pracę, tym bardziej, że nie jest obsadzone jeszcze tak, jak powinno być, a Państwo 

dajecie radę i z tego powodu jesteśmy wam wdzięczni i dziękujemy wam za pracę. 

Ad. pkt 7 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Łowiczu za rok 2022 oraz o planowanych działaniach i potrzebach w zakresie 

pomocy społecznej na rok 2023. 

Dyrektor PCPR w Łowiczu Magdalena Balcerak przedstawiła sprawozdanie z 

działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łowiczu za rok 2022 

oraz o planowanych działaniach i potrzebach w zakresie pomocy społecznej na 

rok 2023. /Zał. Nr 5/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionej informacji? Nie widzę. Również chciałem podziękować za ten 

2022 rok, za tą pracę, którą Państwo wkładacie, tym bardziej, że jest to 

niesłychanie ważne, bo wspieramy tych, którzy najbardziej tej pomocy potrzebują 

i jak słyszę te sumy, które udaje się pozyskiwać na wszelkiego rodzaju programy 

to muszę powiedzieć, że nasuwa się jedno, że wielkie gratulacje, ponieważ są to 

sumy znaczące i mamy nadzieję, że to będzie poprawiało jakość życia tych osób, 

które tej pomocy potrzebują. Dziękujemy jeszcze raz. 
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Ad. pkt 8 

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2022. 

Dyrektor PCPR w Łowiczu Magdalena Balcerak przedstawiła informację na 

temat zasobów pomocy społecznej za rok 2022. /Zał. Nr 6/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Czy są pytania do przedstawionej 

informacji? Nie widzę. 

Ad. pkt 9 

Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 

rok 2022 oraz zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na 

rok 2023. 

Dyrektor PCPR w Łowiczu Magdalena Balcerak przedstawiła sprawozdanie z 

efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2022 oraz 

zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej na rok 2023.                

/Zał. Nr 7/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję, nie widzę pytań. 

Ad. pkt 10 

Sprawozdanie z realizacji ,,Programu Promocji Zatrudnienia oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027” za rok 2022. 

Dyrektor PUP w Łowiczu Martyna Szpiek – Górzyńska przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji ,,Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027” za rok 2022. /Zał. Nr 8/ 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionej informacji? Nie widzę. Również dziękujemy wszystkim 

pracownikom, Pani Dyrektor za rok 2022, za Państwa poświęcenie i 

zaangażowanie. Jeszcze raz bardzo dziękujemy. 

Ad. pkt 11 

Informacja na temat funkcjonowania Zespołu Opieki Zdrowotnej                       

w Łowiczu. 
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Dyrektor ZOZ w Łowiczu Urszula Kapusta – Tymoshchuk przedstawiła 

informację na temat funkcjonowania Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łowiczu   

/Zał. Nr 9/ 

Radny Jerzy Wolski: Ja mam pytanie może nie do Pani Dyrektor, może do 

Zarządu, do Pana Starosty, tutaj Pani Dyrektor wspomniała o zamyśle takim, 

opieka paliatywna, czyli hospicjum. Niewątpliwie na terenie szpitala, w 

budynkach muru szpitala absolutnie to się nie zmieści. Czy w ogóle jest jakieś 

wstępne rozeznanie, gdybyśmy podjęli taką decyzję, że trzeba będzie pobudować 

taki budynek i jakiego rzędu koszty mogłyby to być, czy ktośkolwiek szacował, 

tak, bo to jest oczywiście rzecz bardzo ważna i to, co Pani Dyrektor podkreśla, 

chyba jesteśmy wszyscy zgodni, jesteśmy takim społeczeństwem, jak cała 

Europa, no i musimy się naprawdę bardzo poważnie nad tym zastanowić, tym 

bardziej, że z tyłu głowy musimy gdzieś mieć, że zadłużenie szpitala jest 

niebagatela, bo mamy 35, może będzie 40%, obym się mylił i teraz, czy jesteśmy 

w ogóle w stanie tak całkiem poważnie, całkiem realnie już podchodzić do 

powiedzmy, do tej propozycji, do tej oferty, która być może się pojawi? 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, jesteśmy w stałym 

kontakcie z dyrekcją szpitala i w tej chwili Pani Dyrektor z Panem Dyrektorem 

chcą przedstawić nam najlepszy taki ośrodek, żebyśmy mogli pojechać, zobaczyć 

i przeanalizować też jakie są problemy w takim ośrodku, ponieważ są takie 

miejsca, ale nawet dzisiaj Pani Dyrektor jeszcze przekazała, że no jest wiele 

ośrodków, ale to są ośrodki przestarzałe i trzeba znaleźć najlepszy ośrodek i też 

nie prywatny, bo wiemy, że prywatne ośrodki mają jakieś tam swoje też w wielu 

względach plusy, dlatego też analizujemy to cały czas i mamy też sygnały takie, 

że niektóre nawet szpitale stworzyły ośrodki typu ZOL i są to ośrodki około tam 

40 kilku łóżkowe i one nie są rentowne, więc też nie chcemy podejmować 

żadnych decyzji, że coś pobudujemy, a potem nie będzie wiadomo oczywiście, w 

jaki sposób to utrzymać, dlatego chcemy znaleźć odpowiedni ośrodek państwowy 

i dokładnie przeanalizować. Natomiast oczywiście największa jest bolączka w 

tym, czy będzie to utrzymanie tego ośrodka stabilne czy nie będzie tak, że za 2-3 

lata jednak znowu ta wycena będzie niewłaściwa. To jest jednak bardzo duży 

ośrodek, to nie jest 10-20 łóżek, tylko tak, jak mamy oddział interny, on by musiał 

być pewnie 40 czy tam nawet 50-łóżkowy, tam personel nie jest potrzebny jakoś 

bardzo wykwalifikowany, w sensie takim, że specjaliści na tym ośrodku nie 

muszą pracować, moglibyśmy go zabezpieczyć swoim personelem i tutaj jest 

jakby to możliwe. Natomiast największe są obawy w utrzymaniu potem tego 
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ośrodka, bo samo pozyskanie pieniędzy i pobudowanie czegoś no to tylko można 

cieszyć się z nowego budynku, ale potem jest wiele problemów i stresów jak 

utrzymać, więc mamy takie sygnały nawet tych miejsc, gdzie ktoś takie ośrodki 

też próbuje stworzyć i ma wiele sytuacji do niepokoju. Dlatego, jeżeli znajdziemy 

taki ośrodek odpowiedni, przedstawimy Państwu na komisji, że może warto 

pomyśleć i wziąć przykład. Natomiast no są obawy, no jesteśmy w takim 

momencie, że te pensje wzrastają w szpitalu, ale i w samorządach i wszędzie 20-

30% i nie chcemy po prostu też doprowadzić do jakiejś sytuacji, że zaczniemy 

inwestycję, a będziemy się martwili później jak utrzymać. Teraz mamy problemy, 

a nie chcielibyśmy tej sytuacji pogorszyć, więc jak będą jakieś takie szczegółowe 

informacje, że jest coś ciekawego dla Państwa, żebyście mogli też na przykład 

nawet sami dowiedzieć się o takim ośrodku przez znajomych, bo w okolicy 

oczywiście są, ale wydaje mi się, że nie są to ośrodki nowoczesne, to 

przedstawimy na najbliższych komisjach. Natomiast teraz dyrekcja pracuje, żeby 

właśnie przedstawić nam taką propozycję, jeżeli chodzi o te środki 

długoterminowej opieki. Dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Ja miałbym taką 

propozycję, ponieważ Pani Dyrektor tutaj stoi, jeżeli są pytania do Pani Dyrektor 

to bym prosił o zadawanie, a potem już ewentualnie do Zarządu, bo to byłoby 

uważam, że lepsze. 

Radny Michał Śliwiński: Może ja nie do Pani Dyrektor, ale chcę się odnieść do 

tego, co Pani mówiła i teraz i na komisji, bo to, że mamy plany, znaczy dyrekcja 

ma plany, przepraszam, bo tu Państwa plany są i tak, jak powiedziałem na komisji 

wczoraj, fajnie, że te plany są, bo tak jak Pani zauważyła, szpital w Powiecie 

Łowickim jest potrzebny, biorąc pod uwagę liczbę pacjentów, jak Pani ładnie to 

nazwała, klientów, jest on nam potrzebny. Tylko teraz pytanie do Zarządu, jak 

tutaj już po części Pan Radny Malczyk powiedział, że tak naprawdę to studzicie 

jakby trochę powiedzieć zapędy i marzenia dyrekcji, bo nie wiemy co będzie z 

tymi kontraktami, które mamy teraz tak, bo tak jak pani Dyrektor powiedziała, 

strata za I kwartał 2 500 000,00 zł, nic się w tym temacie nie dzieje, ja rozumiem, 

że Zarząd biorąc pod uwagę pozyskiwanie środków, no to też powinien mieć i 

dostęp do Ministra Niedzielskiego, który w ostatnich przekazach medialnych 

powiedział, że nie wszystkie szpitale są w Polsce potrzebne. Akurat tutaj Pani 

Dyrektor przedstawiła, że łowicki szpital jest potrzebny i nawet przedstawiła Pani 

można powiedzieć marzenie, jak byśmy chcieli rozwinąć ten szpital, żeby 

wszystkim pacjentom z Powiatu Łowickiego i nawet może spoza starać się 
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pomóc. Tutaj Pan Radny Malczyk powiedział, że mamy swój personel – no chyba 

nie do końca, bo z tego co rozmawialiśmy i na komisji i z doniesień medialnych, 

tego personelu nam cały czas brakuje, także jak Pan chce jeszcze 40 łóżek 

obsłużyć tym personelem, to może się to nam czkawką odbić, bo wiemy o tym, 

że tak naprawdę koszty wzrosły, koszty ogrzewania, energii, koszty pracownicze 

wzrosły te między pracownikami obsługi, a pracownikami medycznymi te 

wynagrodzenia już zaczynają się spłaszczać i w końcu to kiedyś pęknie, a wiemy 

o tym, że póki co, no chyba, że Zarząd mi coś powie, czy w jakiś sposób będą 

urealnione te kontrakty czy nie, bo to, że my chcemy się rozwijać i chcemy, 

myślimy o tym, żeby się rozwijać, a też musimy myśleć, żeby przeżyć z dnia na 

dzień, bo tak naprawdę sytuacja, która jest teraz w służbie zdrowia jest tragiczna. 

W tamtym roku 10 000 000 000,00 zł wróciło z opieki zdrowotnej na inne cele, 

bo okazało się, że zostały zaoszczędzone poprzez to, że nie wszystkie badania 

były wykonywane, ponieważ była pandemia i skupiliśmy się na pandemii. No 

tutaj coś nie pyka. Dziękuję.  

Radny Krzysztof Figat: Pani Dyrektor, znaczy tak, każdy rozwój jest mile 

widziany i oczekiwany, natomiast czy wszystkie te plany, które są ujęte, mają 

szansę na to, żeby uzyskać pozytywną opinię takiego programu Jowisz, który od 

kilku lat funkcjonuje i to jest rzecz, która w wielu przypadkach blokuje 

dofinansowanie. No tutaj takim pierwszym przykładem chyba ja uważam, że to 

była, że to była błędna decyzja o zmniejszeniu pediatrii dlatego, że generalnie 

według Jowisza w województwie nie powinien utworzyć nigdy już łóżka 

pediatrycznego, bo jest tych łóżek no nie wiem jak teraz, ale na te 3 lata wstecz 

było około 400 łóżek w województwie łódzkim za dużo, pediatrycznych, także 

tutaj trzeba bardzo, że tak powiem mocno pilnować tego, co jest i walczyć o 

więcej, bo ten program jest taki trochę bezduszny. To jest pierwsza rzecz, druga 

rzecz z tymi ośrodkami opieki paliatywnej to jest tak, że te koszty można obniżać, 

ale pod warunkiem, że w takim ośrodku, taki ośrodek jest na terenie ZOZ-u, w 

którym jest izba przyjęć. W każdym innym przypadku wchodzi instytucja lekarza 

dyżurującego, który ile, jakie koszty generuje to wiemy w Stanisławowie, bo 

Stanisławów jest póki co oddziałem i ten lekarz dyżurny tam musi być, to jest 

poważna rzecz do zastanowienia. Poza tym jest jeszcze kwestia, taka już myślę, 

że nie tylko za naszych czasów, ale i wcześniej było wiele rzeczy rozważanych i 

proszę Państwa, to jest tak, że my obłożenie w DPS-ie mamy możemy powiedzieć 

stuprocentowe, ale w podobnych, znaczy inaczej, w DPS-ach prowadzonych 

przez samorządy już tak różowo nie jest. Tu jest specyficzny DPS, który jest dla 

osób niepełnosprawnych intelektualnie i tylko dlatego tak naprawdę mamy to 
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obłożenie. W pozostałych DPS-ach, takich DPS-ó jak nasz, nie ma prywatnych, 

tak by to można było nazwać, natomiast w tych pozostałych no jest walka o 

pacjenta tak naprawdę, także tutaj pytanie czy my w tym kierunku powinniśmy 

się wybierać. Natomiast na pewno potrzebny jest w naszym szpitalu ZOL i 

generalnie granica opłacalności ZOL-u jest gdzieś tam między 40, a 44 łóżka z 

wyliczeń, ale w naszym przypadku, gdybyśmy mieli ZOL nawet 15 łóżkowy, to 

zdejmujemy te 15 osób z interny, tak należałoby to, tak możemy to rozumieć. Jest 

to też bardzo dobre takie rozwiązanie działające na to, żeby na siłę nie zostawiać 

dziadków, rodziców w szpitalu, bo w przypadku ZOL-u 75%, jak się nic nie 

zmieniło, to 75% uposażenia pacjenta automatycznie idzie z ZUS-u na konto 

szpitala, także tutaj w tym kierunku bym proponował, żeby się koncentrować. 

Natomiast powiem tak, dosyć mocno mnie niepokoi, ostatnio miałem okazję taki 

dosyć obszerny wywiad z Ministrem Zdrowia przeczytać i powiem tak: to jest 

trochę tak, jak kiedyś ktoś powiedział, taki mądry człowiek jak profesor 

Modzelewski, że na pewno górnik nie zreformuje górnictwa i na pewno 

nauczyciel nie zreformuje oświaty. I dzisiaj jest tak, że Minister Niedzielski nie 

jest lekarzem i nie patrzy tak naprawdę z punktu widzenia medycznego, tylko 

menadżerskiego, bo jest menadżerem i te zapowiedzi Ministra Niedzielskiego, że 

nigdzie nie jest napisane, że tych szpitali ma być tyle, ile jest. My co prawda no 

robiliśmy wszystko, co można było, żeby w tej sieci szpitali pozostać i nie 

wyobrażam sobie, żeby to się zmieniło, bo ja zawsze mówiłem, że szpital łowicki 

oprócz 84 000 ludzi, mieszkańców powiatu, a pewnie teraz z tymi, którzy są 

czasowo, to jest nawet może trochę więcej, to zabezpiecza, no trudno nawet 

policzyć ile tych ludzi, bo gdyby policzyć autostrady A1, A2, kolej, to naprawdę 

robi nam się tych osób do zabezpieczenia bardzo dużo. Mam nadzieję, że nikomu 

do głowy nie przyjdzie taka sytuacja, żeby z tej sieci ten szpital wykreślić, 

natomiast no musi się coś zadziać, bo Pani Dyrektor, w tym tempie to do czerwca 

Pani wytrzyma? 

Dyrektor ZOZ w Łowiczu Urszula Kapusta – Tymoshchuk: Właśnie 

informowałam Państwa na komisjach, że będę się wspierać kredytem, ten kredyt 

pomoże nam przetrwać i myślę, że tutaj już będą naciski takie i ze strony właśnie 

powiatów i ze strony dyrektorów szpitali. Zresztą no to jest proste liczenie, 

wiadomo że na wynagrodzenia potrzebujemy tyle i tyle, a dostajemy dużo mniej, 

więc no coś musi się zadziać. 

Radny Krzysztof Górski: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ja wczoraj 

na Komisji Budżetowej mówiłem o kilku sprawach związanych z naszym 
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Zespołem Opieki Zdrowotnej. Nie będę mówił już o tym, o czym mówię od 3 lat, 

czyli o niepokrytej stracie i czekaniem na ustawę, która ma to uregulować. 

Natomiast myślę, że wszyscy wczoraj w myślach, bo może nikt tego nie wyraził, 

zgodzili się ze mną z tym, że najbardziej złą rzeczą są zobowiązania wymagalne 

i to jest taka tykająca bomba, o której nikt nie chce mówić. No Pan Starosta mi 

powiedział, że strach jest najgorszym doradcą, żebym się nie bał. Nie wiem, ja się 

nie boję, ja się obawiam po prostu, że ta rzecz może nam jeszcze dużo nerwów 

przysporzyć. W ostatnim półroczu dwa razy wspomagaliśmy kroplówkami 

finansowymi nasz szpital i chyba aż tak dużego efektu i to nie przyniosło, jakiś 

tam na pewno. W dalszym ciągu nie ma środków na obecną sytuację płacową i 

przewidywane przepisami podwyżki, dlatego pojawiają się różne komplikacje na 

linii dyrekcja – kadra, ale no to jest rzecz, która funkcjonuje w wielu zakładach i 

ja popieram te działania inwestycyjne, które są robione w szpitalu. Popieram 

modernizację i oddziału chirurgii i przymiarkę do izby przyjęć i to, co się dzieje 

w zakresie kotłowni. Przygotowania mam nadzieję do SOR-u też nie spadną, że 

tak powiem z tapety naszych przygotowań i to trzeba widzieć i oceniam to 

pozytywnie, natomiast sytuacji finansowej nie wiem, no jestem tylko zwykłym, 

szarym radnym trzeciego sortu, ale obawiam się po prostu tego, co się dzieje z 

sytuacją finansową w naszym szpitalu, bo o tym nic nie mówimy. Tak wczoraj 

pogadaliśmy sobie na Komisji Budżetowej, no i właściwie z wyjątkiem tego, że 

czekajmy na zmiany ustrojowe, nic Pani Dyrektor nie pomogliśmy. Podziwiam w 

ogóle, że Pani Dyrektor wytrzymuje, trzech zastępców się zmieniło, kadra różnie 

reaguje, a niestety rozwiązań centralnych nie ma. My dbamy o ten szpital, dużo 

modernizujemy, kupujemy, ale nie rozwiązuje się najważniejszego problemu 

systemowego odnośnie sytuacji w naszym szpitalu i w 80 czy 90% szpitali 

powiatowych w Polsce i na to i na to nie ma odpowiedzi i martwi mnie to, że tego 

zielonego światełka w tunelu nie ma. Natomiast ja poprosiłem właśnie, bo mam 

pytanie do Pani Dyrektor: pół roku temu, znaczy na naszej sesji był przedstawiany 

Program Naprawczy naszego szpitala. Jak pamiętacie Państwo no krytykowałem 

treść tego dokumentu w dużej mierze, szczególnie, że na koniec, na ostatnich 

dwóch stronach były wyszczególnione wszystkie oddziały, które Pani Dyrektor 

pokazywała przed chwilą i jedynym zaleceniem był controlling. Czy jest 

powołania komórka controllingu Pani Dyrektor i czy jest ten controlling w tym 

szpitalu robiony, czy to robi dalej księgowość? Bo to jest bardzo ważna rzecz. No 

ten Program Naprawczy kosztował chyba dość dużo, coś miał dać, a nie wiem czy 

jest jakikolwiek efekt i czy jest robiony ten controlling i czy są z tego jakieś 

efekty. Przepraszam, że wchodzę w kuchnię, ale to było w zaleceniach. Dziękuję 
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bardzo. 

Dyrektor ZOZ w Łowiczu Urszula Kapusta – Tymoshchuk: Tak, w tej chwili 

mam zatrudnioną osobę od niedawna, właściwie miesiąc temu jest na umowę o 

pracę, która zajmuje się controllingiem i analizą, wcześniej to była umowa 

zewnętrzna, natomiast tak naprawdę potrzebne są całe działy do takiej, są w 

szpitalach tworzone całe działy do takiej analizy. Być może będziemy się 

przymierzać do przesunięcia naszej kadry, bo to nie chodzi o to, żeby zatrudniać, 

tylko żeby zagospodarować, ewentualnie zobaczyć kto jak gdyby z naszego 

personelu ma predyspozycje do takich działań i będziemy tutaj rzeczywiście to 

wdrażać. Natomiast w tej sytuacji ten Program Naprawczy, który był, no to też 

był pisany na dany moment, to wszystko też zaczyna się troszeczkę rozjeżdżać. 

No chcemy zatrzymać tą spiralę wzrostu naszych kosztów, ale mówię, mamy 

inflację, firmy oczywiście korzystają z możliwości po pół roku zmiany cen, więc 

bardzo często dochodzi do negocjacji, my musimy w związku z rekompensatami 

podpisywać nowe umowy. Co możemy to staramy się pozyskać z zewnątrz, czy 

z Agencji Rezerw ostatnio dostaliśmy milion sztuk rękawic, żeby po prostu 

zmniejszać nasze koszty, ale one rosną lawinowo i boimy się o przyszłość. Też 

ceny energii poszły w górę, teraz będą właśnie od 1 lipca kolejne podwyżki, które 

średnio będą wynosiły około 800,00 zł na osobę. Myślałam, że ustawa zostanie 

troszeczkę zmieniona i jak gdyby niektóre błędy, które widzieliśmy w ubiegłym 

roku, że w ciągu roku będzie jakaś poprawa, jakaś kosmetyka tej ustawy, na ten 

moment niestety nie mamy. Też, jeżeli chodzi o Związki Zawodowe, żeby po 

prostu nie doszło do konfliktu, bo to też nie o to chodzi, musiałam jak gdyby w 

grupie pielęgniarek dołożyć za kwalifikacje, doszliśmy, mamy podpisane 

porozumienie do końca czerwca, więc na ten moment jesteśmy spokojni, 

natomiast nie wiem czy Związki Zawodowe, patrząc na to, co się dzieje w innych 

szpitalach, czy będą gotowe na kolejne porozumienie z dyrekcją, no tutaj centrale 

związkowe realizują swoje zadania. Jeszcze chciałam się tutaj wypowiedzieć co 

do Jowisza: oczywiście z tego, co mówi Minister, każde otwarcie oddziału, co 

mówi Pan Minister Zdrowia, każde otwarcie oddziału wiąże się z Jowiszem, 

zresztą ostatnie cytowane jego słowa.., 

Radny Krzysztof Figat: Również poradni. 

Dyrektor ZOZ w Łowiczu Urszula Kapusta – Tymoshchuk: Również poradni, 

tak, jakiegokolwiek prawda, rozszerzenie działalności medycznej wiąże się z 

przejściem przez ten system oceniania potrzeb zdrowotnych. Natomiast to, co 
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powiedział ostatnio, chyba nawet wczoraj Pan Minister, że nie w każdym szpitalu 

powiatowym musi być ortopedia, nie w każdym szpitalu powiatowym musi być 

robot da Vinci. Jeżeli nie jest to wpisane w Jowisz to powiedział, że nie podpisze 

umowy. Tutaj wiem, że województwo łódzkie ma potrzeby, jeżeli chodzi o łóżka 

hospicyjne i łóżka ZOL-owskie, więc no mam nadzieję, że uda nam się. Te 

wnioski składamy dopiero w styczniu przyszłego roku, więc musimy się do tego 

przygotować i w międzyczasie mieć też już Jowisz za sobą, musi to być podparte 

Jowiszem, bo bez tego ani rusz. I oczywiście bierzemy pod uwagę tylko 

lokalizację na terenie Ułańskiej 28, żeby obniżyć koszty funkcjonowania tych 

placówek. 

Radny Michał Śliwiński: Ja tak, najpierw też się odniosę do Krzysztofa 

Górskiego. Krzysiu, trochę cię sprostuje, to nawet nie kroplówki, to pigułeczki 

daliśmy tylko. Pigułeczki, jeżeli chodzi o finansowe wsparcie do szpitala. I teraz 

myślę, że ta dyskusja, którą tutaj toczymy, szkoda, że jest z takim małym 

udziałem Zarządu, bo mi się wydaje, że my jasno tutaj wysyłamy sygnały i Pani 

Dyrektor też wysyła sygnał, że oczekujemy deklaracji od Zarządu o jasnej 

pomocy dla szpitala, czy w rozmowach z Funduszem, czy w rozmowach na 

wyższym szczeblu, bo Panowie często pokazujecie się z Ministrami, to może 

należałoby porozmawiać i w Warszawie, żeby w jakiś sposób pomóc. Myślę, że 

patrząc po całej sytuacji, która jest w służbie zdrowia, to tak naprawdę rząd chce 

trochę przerzucić, że problem ze szpitalami mają samorządy. No wy jesteście w 

tej takiej komfortowej sytuacji, że macie dostęp do Warszawy i nie będą chcieli 

pokazać, że to wasza wina, że ten szpital ma problemy. Dziękuję. 

Radny Krzysztof Figat: Ja dwie rzeczy jeszcze chciałbym uzupełnić, bo tu Pani 

Dyrektor nawet wspomniała, nawet tam był napisany powiat, w którym został 

zakupiony robot da Vinci i Minister sztywno powiedział, że żadnego kontraktu 

na to nie będzie, więc tutaj należy naprawdę z rozwagą podchodzić do zakupów, 

bo można kupić urządzenie czy pozyskać nawet na nie pieniądze i nie mieć potem 

z tego żadnego pożytku, a tylko koszty, bo koszty będą, to jest jedna rzecz. Druga 

rzecz – remont izby przyjęć czy przygotowanie do SOR-u. Tak chciałbym cicho 

podpowiedzieć, że róbmy tą izbę przyjęć w ramach parametrów SOR-u, ale do 

tego SOR-u się tak specjalnie nie spieszmy, bo myślę, że tak, półroczna praca 

SOR-u ten szpital jest w stanie położyć na amen. Tak to wygląda niestety w 

praktyce, że ta stawka no sobie jest taka, że przy takim, przy szpitalu tej wielkości 

co nasz myślę, że SOR jest w stanie przez pół roku rozłożyć ten szpital. Jeśli się 

mylę to niech ktoś mnie poprawi, albo wyprowadzi z błędu, ale jeżeli robimy 
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remont na bazie tej izby przyjęć, to tak jak najbardziej w parametrach SOR-u, bo 

to nas kiedyś nie minie, jeśli będziemy chcieli ten szpital utrzymać, to to nas 

kiedyś nie minie, ale do tego SOR-u tak bardzo bym się nie spieszył. I Pani 

Dyrektor, no ponowię pytanie, wiemy, że od 1 lipca wchodzą nowe podwyżki, 

więc to będzie inna sytuacja, tylko moje pytanie jest takie, czy z tym kredytem 

2 000 000,00 zł do końca czerwca Pani wytrzyma czy nie? 

Dyrektor ZOZ w Łowiczu Urszula Kapusta – Tymoshchuk: Do końca 

czerwca tak. Myślę, że dłużej, ale no to wszystko zależy od… Myślę, że około 

pół roku powinniśmy. 

Radny Krzysztof Figat: Chodziło mi o to, że biorąc pod uwagę, że mamy około 

600 000,00 zł braku w wynagrodzeniach, to 6 razy 6 to jest 36, to jest  

3 600 000,00 zł. 

Dyrektor ZOZ w Łowiczu Urszula Kapusta – Tymoshchuk: Mamy trochę 

nadwykonań, więc to liczę tak, że akurat za te procedury to jest około 300 000,00 

zł. Mamy też z Funduszu medycznego około 300 000,00 zł, liczę teraz na zapłatę 

nadwykonań za 2022 rok, bo jeszcze wczoraj powiedziałam, że to niemożliwe, 

dzisiaj, przedwczoraj powiedziałam, że to jest nierealne, bo już miałam taką 

informację z Łodzi, ale w tej chwili wiem, że po majowym weekendzie będą 

rozmowy, żeby jakąś część tego pokryć i myślę, że powolutku to jakoś tam… No 

wszyscy rozumieją, że jest źle, bo to nie jest nasz szpital. Szpitale, które 

pozamykały oddziały pediatryczne są na minusie, bo one przynosiły straty, 

szpitale, które pozamykały ginekologię też są na minusie, więc sami Państwo 

widzą, że… 

Radny Krzysztof Figat: No tak, jak najbardziej, natomiast są rzeczy, na które się 

decydujemy. Ja pamiętam jak ja prosiłem radę o zgodę na to, żebyśmy przejęli 

tzw. wieczorynkę ze stratą, wiedzieliśmy od razu przy ofercie, że ta wieczorynka 

nie pokryje nam kosztów, ale mieliśmy wiedzę jak może funkcjonować 

wieczorynka przy drugiej ofercie, więc tutaj jako rada, jako zarząd powiatu 

odpowiedzialny za bezpieczeństwo zdrowotne podjęliśmy taką decyzję, że 

chcemy dokładać po to, żeby dobrze to zabezpieczyć. Natomiast no tutaj, jeżeli 

to się złoży daj Boże, okej, natomiast oprócz tych 600 jeszcze jest około 

250 000,00 zł miesięcznie, no to jest kolejna kwota. Ja mam nadzieję, że ktoś się, 

znaczy ja bym nie chciał, żeby to się okazało drogą do tego, żeby pokazać, że 

samorządy nie radzą sobie ze szpitalami, bo w mojej ocenie jest to kierunek do 

tego, żeby pokazać: nie radzicie sobie ze szpitalami, ale to nie jest tak, że my sobie 
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nie radzimy. Dziękuję bardzo. 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Szanowni Radni, w odniesieniu do 

Państwa no części pytań, bo niektórzy z Państwa to stawiali stwierdzenia, 

natomiast widzimy, że sytuacja na chwilę obecną nie jest optymistyczna i dlatego 

też rozmawiamy z osobami, które mogą lobbować, jeżeli chodzi o szpitale 

powiatowe. Dobrym stwierdzeniem była wypowiedź Pana Krzysztofa Górskiego, 

że należy to zmienić centralnie i możemy dzisiaj rozmawiać jeszcze 10 godzin i 

każdy sobie zdaje sprawę o co w tym wszystkim chodzi, my też sobie zdajemy z 

tego sprawę, dlatego rozmawialiśmy, rozmawiamy, będziemy rozmawiać o tych 

problemach. Mamy nadzieję w jakimś stopniu, że jako na samorządowcach nie 

będzie to gra jesienna polityczna, natomiast na pewno musimy się do tego 

przygotować, że pewnie będzie to w ten sposób też wykorzystywane. Też z 

wypowiedzi dzisiejszych niektórych osób to wynika. Natomiast my tutaj, jeżeli 

chodzi o Zarząd w tym składzie, czy też jeżeli był jeszcze Janusz, Tadeusz, 

zawsze powiedzieliśmy, że będziemy starali się jak najbardziej wspierać nasz 

szpital i w takim zakresie jak możemy to robimy, w takim jak możemy. Jeżeli 

oczywiście ktoś uważa, że mogłoby być lepiej, no to w kwietniu oczywiście będą 

wybory i będzie kolejny zarząd i każdy będzie mógł dalej pracować. Natomiast 

my ze swojej strony i radnym również dziękujemy za to, że radni zdają sobie 

sprawę z tych problemów i nie nagrzewamy tej sytuacji w niepotrzebny sposób, 

bo my tego tutaj ze swojej perspektywy nie zmienimy. Oddziały mamy takie, 

które musimy mieć i uważamy, że powinny funkcjonować. Nikt nie ma planu, 

żeby jakikolwiek oddział miał przestać istnieć, dlatego wydaje mi się, że na tym 

ta debata może być zakończona. Dziękuję. 

Radny Krystian Cipiński: Pani Dyrektor, dzisiaj w mediach pojawiła się 

informacja o takiej oddolnej zbiórce darów dla szpitala, tutaj konkretnie na myśli 

inicjatorzy mieli zbiórkę becików, poszewek na pościele, ubranek dla dzieci i to 

też z myślą o tych rzeczach używanych. Czy faktycznie jest taka potrzeba, żeby 

zbierać oddolnie takie artykuły? Czy według Pani to też jest słuszne, żeby szpital 

przyjmował rzeczy używane, bo ja ze swojego doświadczenia, kiedy prowadziłem 

zbiórki na rzecz pomocy Ukrainie, razem ze stowarzyszeniem, któremu 

przewodniczę, wiem, że wśród tych rzeczy używanych trafiają się bardzo często 

takie rzeczy, które już niekoniecznie kwalifikują się do użytku, bo bardzo często 

ktoś po prostu mając na myśli pomoc, jednocześnie pozbywa się czegoś, co już 

od dłuższego czasu mu po prostu gdzieś tam zalega w domu. Także no chciałem 

podpytać, czy takie inicjatywy są oczekiwane i czy szpital faktycznie tego 
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potrzebuje. 

Dyrektor ZOZ w Łowiczu Urszula Kapusta – Tymoshchuk: Znaczy tak, 

bardzo dziękuję za takie pomysły i chęci wsparcia szpitala. Trochę nas to stawia 

w niezręcznej sytuacji, ponieważ my zabezpieczamy to wszystko, natomiast no 

też, jeżeli ma ktoś taką wolę, dostawaliśmy kilka e-maili, no i tak 

odpowiedzieliśmy, że tak, bardzo, jeżeli ktoś ma taką wolę, to może taką zbiórkę 

zorganizować. My zabezpieczamy nasze noworodki we wszystko, co jest 

potrzebne, w leki, maści itd., mamy też sponsorów, jak gdyby z naszej apteki 

szpitalnej, którzy dostarczają nam i mamy takie zestawy dla mam. No tutaj jest 

taka życzliwość, ktoś do nas napisał, więc przychyliliśmy się do tej prośby, a 

myślę, że to też będzie zweryfikowane, jakie te dary będą. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję, czy są jeszcze pytania? 

Jeżeli nie ma pytań, dziękujemy Pani Dyrektor za informację. Nie ukrywam, że 

nie jest ta informacja optymistyczna i nic nie wskazuje, że będzie lepiej, natomiast 

to, co rzuca się w oczy to przede wszystkim to, że to zadłużenie tak szybko 

następuje. I co jest również charakterystyczne, jak ja obserwuję od pewnego 

momentu to to, że to zadłużenie jest w dużym stopniu wynikiem jednak wzrostu 

wynagrodzeń, które no nie jesteśmy w stanie sfinansować, tym bardziej, że Pani 

mówi, że za chwilę kolejna podwyżka, a to są koszty naprawdę bardzo duże. 

Miejmy nadzieję, że to zostanie rozwiązane. W każdym razie za rok 2022 

wszystkim pracownikom szpitala, pani dyrektor, lekarzom, pielęgniarkom, 

wszystkim pracownikom szpitala dziękujemy za tą pracę, którą wykonują i za to, 

że ratują życie nam, wszystkim mieszkańcom powiatu i nie tylko, tym wszystkim, 

którzy tej pomocy potrzebują. Dziękujemy bardzo. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 14:30 ogłosił przerwę w 

obradach LXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak o godzinie 14:40 wznowił obrady 

LXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Ad. pkt 12 

Działalność kulturalna w Powiecie Łowickim w roku 2022. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska przedstawiła informację na temat 

działalności kulturalnej w Powiecie Łowickim w roku 2022. /Zał. Nr 10/ 



18 

 

Radny Michał Śliwiński: Znaczy ja mam pytanie, kto tak naprawdę 

przygotowywał te dokumenty, bo… znaczy wydaje mi się, że wiem kto 

przygotowywał Pani Dyrektor dokumenty i mam taką rozbieżność, jest ta 

działalność kulturalna w Powiecie Łowickim, a tutaj mamy sprawozdanie z 

działalności instytucji i teraz chciałbym, jakby się tutaj do tego odnieść. 

Działalność kulturalna: bieżąca aktualizacja strony Facebook Centrum Kultury, 

Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej i w kolejnym miesiącu, także no tutaj w 

tym temacie no w jakiś sposób nie skoordynowała Pani tych informacji, które 

dostała Pani od Dyrektorów, bo tutaj inny punkt jest, a inne zadała widocznie Pani 

pytanie dyrektorom placówek. Dziękuję. 

Dyrektor Wydziału EKZ Ilona Wężowska: Dokładnie tak technicznie to 

wygląda, że materiał jest przygotowywany na podstawie informacji, które 

przekazywane są przez instytucje kultury. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Ja rozumiem o co chodzi Radnemu 

Śliwińskiemu. Bardzo Państwa Radnych przepraszam, tutaj z Panią Dyrektor 

porozmawiamy i następnym razem dokumenty już będą przygotowane tak, jak 

potrzeba. 

Radny Michał Śliwiński: Bardzo cieszę się Panie Starosto, Pan mnie zrozumiał, 

myślę, że Pani Dyrektor jak porozmawia z Panem też Pana zrozumie. To, że 

dyrektorzy przygotowują te dokumenty, przedstawiają Pani i Pani powinna 

wybrać, co jest z tych dokumentów potrzebne, żeby przedstawić radnym i tylko 

tyle, nic tutaj więcej nie potrzeba. Dziękuję.  

p.o. Dyrektora CKTiPZŁ w Łowiczu Michał Kordecki: Panie 

Przewodniczący, Szanowny Zarządzie, Szanowni Państwo Radni, wiem, że 

sprawa dotyczy mojej instytucji. Jak objąłem stanowisko dyrektora to zwróciłem 

na to uwagę. Problem wynika z tego, że Centrum ma bardzo szerokie spectrum 

działania i do tej pory te sprawozdania były pisane z całego zakresu działalności. 

W tym roku już się przygotowujemy do tego, żeby rozdzielić te sprawozdania na 

działalność kulturalną, promocyjną i pozostałe, jakie mamy w swojej nazwie. 

Przepraszam Pana najmocniej, nie dopilnowałem tego, żeby za 2022 rok to 

sprawozdanie było tak złożone, dlatego jest jedno w imieniu przez Centrum 

złożone i w nim są i za działalność z zakresu promocji, kultury i turystyki. 

Radny Michał Śliwiński: Panie Dyrektorze, ale ja tutaj nie miałem pretensji do 

Pana, tylko tak naprawdę, jeżeli jest, przychodzi pismo, jest dekretowane na kilka 
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wydziałów i jest pierwszy jakiś wydział, który ma prowadzić, zbierać te 

dokumenty, to on ma za to odpowiadać, także no Pan przygotował te dokumenty, 

z tych dokumentów, które zostały od Pana otrzymane, no to powinna być zrobiona 

inna informacja teraz na Radę. Tutaj nie ma pretensji do Pana. Dostał Pan pytanie 

z działalności co robicie, no to odpowiedział Pan, co robicie, no i tutaj w tym 

temacie nie mam. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

przedstawionej informacji? Nie widzę. 

Ad. pkt 13 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2023 rok. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ w 

sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów– pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2023 rok.  /Zał. Nr 11/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych 

RPŁ/: 

Za     – 15 

Przeciw    – 0 

Wstrzymało się   – 4 

Podjęli Uchwałę Nr LXVI/421/2023 RPŁ w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Łowickiego na 2023 rok. /Zał. Nr 12/ 

Ad. pkt 14 

Rozpatrzenie projektu Uchwały RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego 

na lata 2023-2036. 

Skarbnik Powiatu Monika Mamcarz przedstawiła projekt Uchwały RPŁ 

zmieniającej Uchwałę Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 
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stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są pytania do 

przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. 

Opinia Komisji Budżetu i Finansów– pozytywna. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad projektem Uchwały 

RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 

25 stycznia 2023 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łowickiego na lata 2023-2036. /Zał. Nr 13/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 19 Radnych 

RPŁ/: 

Za     – 14 

Przeciw    – 3 

Wstrzymało się   – 2 

Podjęli Uchwałę Nr LXVI/422/2023 RPŁ zmieniającej Uchwałę Nr 

LXI/394/2023 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 25 stycznia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łowickiego na lata 2023-

2036. /Zał. Nr 14/ 

Ad. pkt 15 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Łowickiego z działalności w okresie między 

sesjami. /Zał. Nr 15/ 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, otrzymaliście 

sprawozdanie, jeżeli są jakieś pytania to udzielimy odpowiedzi. 

Radny Krystian Cipiński: Szanowny Panie Starosto, tutaj w tym sprawozdaniu 

jeszcze nie jest uwzględnione, a dzisiaj się pojawiło, dzisiaj się pojawiła na stronie 

Powiatu Łowickiego Uchwała Zarządu w sprawie zmian w Regulaminie 

Organizacyjnym. Świeży temat i właściwie kolejna zmiana, ale nie ma w tej 

uchwale uzasadnienia, a wprowadzany jest tak jakby jednolity tekst regulaminu. 

Co tam się zmieniło, jeżeli można by było wiedzieć? 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Zmiana nastąpiła taka, że połączone zostały 

dwa wydziały, czyli Architektoniczno - Budowlany z Wydziałem Zamówień 

Publicznych i Inwestycji pod jednym dyrektorem, Panem Edwardem Reske. 

Dziękuję. 

Radny Jerzy Wolski: Skąd taka potrzeba? 
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Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Ja uzupełnię, celem usprawnienia pracy 

urzędu. 

Radny Michał Śliwiński: Znaczy ja mam pytanie, przyjęto informację o braku 

spełnienia formalnego wymogu do złożenia wniosku w konkursie, utworzenie i 

wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności, realizujących 

koncepcję centrów doskonałości zawodowej i to z uwagi na to, że nie mieliśmy 

partnerów. Jakby można było wyjaśnić na czym to miało polegać i dlaczego nie 

udało nam się znaleźć nikogo na partnera? 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Znaczy są przygotowane do pozyskania 

duże środki na takie nowoczesne centra przy szkołach zawodowych, bo te centra 

muszą się starać, szkoły w partnerstwie z zakładami pracy i z firmami, znaczy źle 

mówię, stowarzyszeniami takimi, które organizują tam pracę, to jest dosyć 

skomplikowane. Żeby nie mieć zarzucone, że nie staraliśmy się, próbujemy tam 

coś zrobić, ale chyba nie do końca my się zakwalifikujemy, aby te środki 

pozyskać, bo niekoniecznie spełnimy wymogi, które są objęte, jeśli idzie o ten 

program. Natomiast dlatego ta podjęta została decyzja i ta uchwała Zarządu, żeby 

móc próbować starać się o te środki. 

Radny Michał Śliwiński: Powiem tak, bardzo fajna myśl, bo pamiętam jeszcze 

jak byłem w Radzie Zatrudnienia przy Urzędzie Pracy, opiniowaliśmy nowe 

kierunki dla szkół zawodowych i pamiętam pojawił się jeden z dyrektorów, który 

wpadł na pomysł, żeby otworzyć, kształcić maszynistów w jednej ze szkół 

naszych, głównie szkoła Nr 1 na Podrzecznej, aczkolwiek nie zrobił żadnego 

naboru, tak naprawdę nie wiedział, że i potrzeba jest maszynistów na kolei, ale 

nie załatwiliśmy żadnej ani promesy, ani nikomu, że potem okej, no będziesz się 

uczył u nas, będziesz miał praktyki na kolei, będziesz mógł potem po tej szkole 

od razu iść do pracy. Powiem, bardzo ciekawy program i szkoda, że nam się no 

nic nie udało. Myślę, tu powinni się zakasać do tego, żeby można było ten 

wniosek złożyć i to głównie dyrektorzy szkół zawodowych. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący RPŁ Zbigniew Kuczyński: Ja mam pytanie do Zarządu, 

oferty jeżeli chodzi o turystykę to mogę wiedzieć, dowiedzieć się ile było 

podmiotów i kto otrzymywał tak, ofertę? 

Sekretarz Powiatu Agata Tracz: Szanowni Państwo Radni, na pewno wpłynęły 

dwie oferty. W Biuletynie Informacji Publicznej jest to uchwała Nr 1164/2023 

opublikowana z 31 marca i po sesji ją prześlemy Państwu już też na adresy 

mailowe, żebyście Państwo wiedzieli, ale na pewno były dwie oferty. I cała pula 

z tego, co pamiętam, cała pula przeznaczonych środków została rozdysponowana, 

akurat była równa tym dwóm ofertom. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Czy są jeszcze pytania do 

Zarządu? Nie widzę. 

Ad. pkt 16 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Łowickiego z działalności w 

okresie między sesjami. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: 31 marca brałem udział w 

uroczystościach związanych z podpisaniem aktu erekcyjnego rozbudowy szkoły 

i budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 

Skaratkach. 2 kwietnia, w dniu śmierci Świętego Papieża Jana Pawła II, pod jego 

pomnikiem na znak pamięci złożyliśmy kwiaty z Panem Starostą Piotrem 

Malczykiem. 10 kwietnia z Radnym Aleksandrem Frankiewiczem złożyliśmy 

kwiaty przy pomniku ofiar katastrofy smoleńskiej w 13-stą rocznicę tragedii. 22 

kwietnia uczestniczyłem w koncercie z okazji wojewódzkich obchodów Dnia 

Strażaka. 23 kwietnia uczestniczyłem w Ogólnopolskich Targach Pszczelarskich 

,,Wiosna w pasiece”. 24 kwietnia uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji 

Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki, Młodzieży i Promocji. Dziękuję, czy są 

pytania? Jeżeli nie ma, przechodzimy do punktu 17. 

Ad. pkt 17 

Wolne wnioski radnych i sprawy różne. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Zanim oddam Państwu głos, to ja 

chciałbym rozpocząć od prośby, o którą zwrócił się Pan Radny Michał Śliwiński, 

jeżeli chodzi o sesje zdalne i tutaj bym prosił Panią Sekretarz o przedstawienie 

informacji w tym zakresie. 

Sekretarz Powiatu Agata Tracz: Szanowni Państwo Radni, przepisy, które 

zostały, można powiedzieć specustawa, która obowiązywała na czas stanu 

epidemii, zagrożenia epidemicznego wobec stanu epidemii, zagrożenia 

epidemicznego wobec stanu epidemii zezwalała na procedowanie organu 

stanowiącego, organu wykonawczego w trybie zdalnym. Miesiąc temu, kiedy 

Państwo Radni mieliście sesję 29 marca, stan zagrożenia epidemicznego był 

wówczas ogłoszony do 31 marca tylko. Było wówczas podpisane na ten dzień 

rozporządzenie przez Prezesa Rady Ministrów wydłużający ten stan do 30 

kwietnia, ale jakby sam podpis rozporządzenia nie uprawnia do tego, żeby 

podejmować jakikolwiek akt prawny na podstawie tego dokumentu. Weszło w 

życie 31 marca, zatem już po sesji. Ten stan zagrożenia obowiązuje do końca 

kwietnia i na dzień dzisiejszy jeszcze z Panią Mecenas sprawdzaliśmy w trakcie 

sesji, nic się w tym temacie nie dzieje, nie ma sygnałów, jakoby miał być 

wydłużony. Zatem możliwość obradowania w trybie zdalnym, czy to sesje 



23 

 

zwoływane w trybie nadzwyczajnym czy też zwykłe, tak naprawdę z końcem 

kwietnia przestaje istnieć dlatego, że do ustawy o samorządzie powiatowym na 

ustawy ustrojowej jakby taka możliwość nie została wprowadzona, w związku z 

tym była to tylko sytuacja na stan zagrożenia epidemicznego. A jeszcze ma to 

związek, jeszcze dodam, że mowa, jest to w uchwale Państwa Radnych, jakby 

zezwalającej na takie zwoływanie sesji przez Pana Przewodniczącego dlatego, że 

pod koniec ubiegłego roku w tym artykule zezwalającym na sesje w trybie 

zdalnym pojawił się zapis, że w tym momencie jakby organ musi zdecydować o 

tym w trybie jawnym. Na początku były interpretacje, że wystarczy, że jeżeli ktoś, 

została taka zwołana i żaden radny nie wnosi sprzeciwu, to one się odbywały, 

później wiadomo, że im dłużej przepisy już obowiązują pojawiają się inne 

praktyki i taka została przyjęta praktyka przez samorządy, że były podejmowane 

te uchwały, które zezwalały na takie zwoływanie sesji przez przewodniczącego. 

Oczywiście w uchwałach tych musiał być wskazany konkretny termin dlatego, że 

organ nadzoru nie zezwala na to, żeby w uchwałach pojawiały się zapisy 

stanowiące przepisywanie ustawy. To stąd była kwestia uchwały, a też dlatego 

Państwu radnym ta uchwała nie została przedstawiona pod głosowanie, choć była 

przygotowana, dlatego, że nie było takiej podstawy prawnej. Jeżeli są jeszcze 

jakieś pytania, jeżeli może coś jeszcze niejasne to bardzo proszę, jestem do 

dyspozycji. 

Radny Krzysztof Figat: Panie Przewodniczący, ja chciałbym wrócić do mojej 

wypowiedzi na poprzedniej sesji marcowej w sprawie olimpiady matematycznej. 

Ja w swoim wystąpieniu tam skierowałem wniosek o podjęcie takiej uchwały, 

żeby to porozumienie, jakie jest potrzebne do tego, żeby dzieci z Poznania mogły 

uczestniczyć, udział w tej olimpiadzie podjąć. Nie wiem czy przez, znaczy ja to 

odebrałem tak, że Pan Przewodniczący chce na następnej sesji to przegłosować i 

liczyłem, że to będzie w programie, ale to na poprzedniej sesji był wniosek 

formalny, więc no umkło to jakoś uwadze, więc ponawiam ten wniosek, żebyśmy  

taką uchwałę podjęli o dopuszczeniu dzieci z powiatu poznańskiego do olimpiady 

matematycznej odbywającej się w Łowiczu.  

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Znaczy nie wiem jak Pan Przewodniczący, 

ale absolutnie nie odebrałem tego, jako wniosek formalny i chyba nikt tego tak 

nie odebrał, no ale okej. Natomiast ja byłem na poprzedniej sesji przyznam się 

zaskoczony tym, co Pan tam odczytał. Nie wiem czy to było jakieś oficjalne 

pismo, to do mnie nie wpłynęło, także ja bym z chęcią z tym pismem na spokojnie 

się zapoznał, zanim jakiekolwiek działania miałbym podejmować. Dziękuję 

bardzo.  

Radny Jacek Chudy: Ja chciałem zapytać Zarządu o kilka kwestii związanych  

z modernizacją dróg i remontów. Wysypany jest tłuczeń na drogę Oszkowice – 
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Wola Gosławska, czy zamierzacie przykryć ten tłuczeń masą? Jeżeli tak to kiedy? 

A przypominam, że projekt, plan Państwa był taki, żeby tam do gminnej drogi, 

która biegnie na Jasionnę ten asfalt był położony. Czy zamierzacie jeszcze w tym 

roku szkolnym czy może w przyszłym albo w wakacje dokończyć brakujący 

kawałek chodnika przy szkole podstawowej i zainstalować tam spowalniacze 

ruchu? I chciałbym zapytać czy Zarząd podjął jakieś działania w sprawie 

fragmentów dróg Stary Waliszew – Bielawy i drogi Brzozów Łazin, która jedna  

i druga wygląda jak ser szwajcarski i czy przy okazji teraz, kiedy oddany jest teren 

pod budowę Sobota – Bąków Górny, nie należałoby rozważyć kwestii 

dokończenia nakładki w miejscowości Przezwiska, 300 m bieżących? Dziękuję. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: To znaczy tak, myślę, że chyba najlepiej 

byłyby pisma, gdyby Pan otrzymał, odpowiedź pisemną, natomiast no jeżeli 

moglibyśmy się umówić, że nie będziemy się czepiać tam, to jest tak: mamy 

złożony wniosek o dofinansowanie, jeśli idzie o przejście dla pieszych  

w Bielawach, jeśli idzie o drogę, o której Pan mówił jako pierwszą to tam tłuczeń  

i firma partycypuje w tej chwili w kosztach, ale nie chciałbym tutaj terminów 

podawać żadnych, ale to będzie niedługo zrobione. Na Oszkowice… może Pani 

Dyrektor, zapraszam. 

Radny Jacek Chudy: Panie Starosto, proszę się nie męczyć. Na piśmie będzie 

lepiej. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Okej. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: W przypadku tej drogi muszę 

powiedzieć w ten sposób, że ja się wypowiadałem wcześniej na ten temat, 

uważam, że w związku z tym, że było tak przez pewien czas, że ta droga została 

tam rozjeżdżona w związku z budową, miała być budowa wysypiska, skończyło 

się jak się skończyło, no w każdym razie droga została zniszczona, ja miałem na 

myśli drogę, nie to co tam miało powstać. Natomiast muszę powiedzieć w ten 

sposób, że tu jest na dziś taka sytuacja, że położona jest pierwsza warstwa 

tłucznia, będzie położona druga warstwa i jeżeli uda się pozyskać środki to będzie 

1,5 km zrobione, także muszę powiedzieć jedną rzecz, że na początek to jest 

pewne, no przynajmniej taką mam nadzieję, że to się uda zrobić, docelowo cały 

ten odcinek zostanie zmodernizowany. I ja uważam, że mieszkańcy, którzy no 

przez tyle czasu nie mieli tam możliwości przejazdu właściwego, no będą 

zadowoleni. No ale w każdym razie muszę powiedzieć, że nie da się tego zrobić 

z dnia na dzień, ale uważam, że już zostało zrobione tyle, żeby przynajmniej no 

poprawić tę sytuację. Mówię, druga warstwa, jak pójdzie utwardzenie plus droga 

1,5 km pierwszy odcinek, a myślę, że w kolejnych latach kolejne odcinki, to ta 

droga zostanie skończona. Tak jak powiedziałem, mieszkańcy akurat do mnie w 
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tej, jeżeli chodzi o drogę się zwrócili, w związku z tym pilotuję to i myślę, że uda 

się to zrobić, bo to, co powiedział Pan Starosta – terminy, to po prostu 

poczekajmy. Najważniejsze, żeby była droga, bo my podamy termin, nie będzie 

zrobiona i ktoś będzie niezadowolony. Najpierw niech będzie to zrobione. 

Radny Jacek Chudy: Chciałem tylko poddać ku rozwadze tę kwestię dlatego, że 

droga posiada niezłą podbudowę, jak Pan doskonale jest zorientowany, dzisiaj 

tłuczniem uzupełniliśmy wyrwy w tej drodze, a nie położenie nakładki na ten 

tłuczeń spowoduje to, że ten tłuczeń zostanie rozjeżdżony i to tylko tyle. 

Radny Krystian Cipiński: Szanowny Panie Starosto, trzy pytania i jedna prośba. 

Pierwsze pytanie dotyczy planowanej ścieżki rowerowej z Polskiego Ładu. 

Ukazały się informacje medialne, które bardzo mnie ucieszyły i nie tylko mnie, 

bo docierają do mnie bardzo pozytywne sygnały od mieszkańców. Natomiast tutaj 

moje pytanie, jak to ma mniej więcej wyglądać, bo gdzieś tam jest jakiś opis 

ogólny wykonany, jest mapka, z której też nie wynika, po której stronie ta ścieżka 

będzie przebiegać. Czy to już ma się… chciałbym się dowiedzieć od Pana 

Starosty czy może w założeniu już są jakieś plany czy ta ścieżka rowerowa już się 

będzie zaczynać od ulicy Klickiego? Jeżeli tak to po tej stronie, gdzie są drzewa, 

bo wówczas byśmy musieli od ronda… tak, przy Klickiego, to wówczas pewnie 

te drzewa też do wycinki. Jakby mógł Pan coś więcej opowiedzieć na ten temat. I 

drugie pytanie, dotyczy redukcji kosztów zużycia energii. Od początku roku 

samorządy są zobligowane do tego, żeby oszczędzać, oszczędzać i jeszcze raz 

oszczędzać. W ciągu roku mają wykazać 10-procentowy spadek kosztów 

energetycznych. Czy to już się udaje? 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Tak, 10%. 

Radny Krystian Cipiński: To już mam odpowiedź, dziękuję serdecznie. Trzecie 

pytanie jest związane z budową sali gimnastycznej. Czy ta inwestycja przebiega 

planowo, czy my już moglibyśmy też kiedyś udać się jako rada już tak szerzej 

zobaczyć jak to wygląda na miejscu i nawet gdzieś tam z boczku po prostu 

zobaczyć z perspektywy szkoły, z okien jak to wygląda, żeby już tych kasków nie 

organizować. I prośba, prośba od mieszkańców tak naprawdę, nie ode mnie, ja 

jestem nośnikiem tej prośby, związana z plażą i ustawieniem tam prostej siłowni 

kalistenicznej, tak się chyba to określa, czyli takiej, gdzie się wykorzystuje własny 

ciężar – mowa tutaj o drążkach. Z tego co zdążyłem się zorientować to takie 

najprostsze urządzenie, na którym można się podciągać, wykonywać różne 

ćwiczenia, kosztuje do 5 000,00 zł, a byłoby to z pożytkiem dla plaży, która w 

chwili obecnej no nie jest jakoś tam szczególnie animowana, bo tam są różne 

przeciwwskazania do tego, ale myślę, że mieszańcy bardzo chętnie by skorzystali 

z takiego urządzenia, gdyby było. Dziękuję. 
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Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o 

ścieżkę pieszo – rowerową wygląda to w ten sposób, że 3 miejsca zostały 

zaprojektowane, 3 tak jakby można powiedzieć etapy, droga Klickiego jest cała 

zaprojektowana, natomiast wnioski są złożone na drogę w Zielkowicach i na 

Bobrowniki z tego względu, że program, który został uruchomiony, ma tylko 

takie możliwości finansowe. Chcemy po prostu, jeżeli dostaniemy jakiekolwiek 

środki, to żebyśmy mogli realizować tą inwestycję w jak najmniejszym użyciu 

środków powiatowych i dlatego kierowaliśmy się kosztorysem, aby potem po 

prostu nie mieć problemów i dlatego złożyliśmy na Zielkowice, Bobrowniki. 

Strona jest taka wybrana ścieżki, na którą pozwala infrastruktura w Zielkowicach, 

więc w Zielkowicach to będzie prawa strona jadąc w stronę Bobrownik. Będzie 

problem oczywiście, bo jest wiadukt i tego nie da się zmienić. I potem mamy 

trakt, który też wiemy, że będzie ta inwestycja realizowana przez Gminę Łowicz 

i w Bobrownikach ścieżka będzie również poprowadzona, ona będzie 

bezpośrednio przylegała do asfaltu. Na przyszłej Komisji poproszę, żeby Pani 

Dyrektor Państwu przekazała do wglądu projekty, które zostały już wykonane no 

i mamy nadzieję, że któraś z tych inwestycji będzie mogła być zrealizowana. To 

jeszcze długa droga, musimy otrzymać jakiekolwiek dofinansowanie, więc 

najważniejsze, że projekty zostały zlecone i mogliśmy już na spokojnie złożyć 

wnioski. Natomiast tak, jak to od wielu lat było planowane, żeby połączyć Łowicz 

z Nieborowem to mamy nadzieję, że uda się to w niedługim czasie zrealizować. 

Dziękuję. 

Radny Krystian Cipiński: Chciałbym dopytać, jeżeli chodzi o ten odcinek przy 

ulicy Klickiego, czy tutaj jest brana pod uwagę ta strona, gdzie są drzewa, czy to, 

że powstanie ścieżka będzie się wiązało z tym, że drzewa polecą, czy można 

gdzieś to tam jeszcze jakoś bokiem puścić, czy może nie wiem, po drugiej stronie, 

gdzie jest chodnik do poszerzenia? Jakby coś więcej można było powiedzieć. 

Wicestarosta Łowicki Piotr Malczyk: Żeby to na tej ulicy Klickiego wszystko 

przebiegało tak, jak należy, trzeba przebudować całą drogę Klickiego i również 

jest w projekcie zaplanowane, są nowe nasadzenia, które oczywiście, jeżeli kiedyś 

będzie taka możliwość, to będą również musiały być wykonane, więc jest to 

całkowicie ta droga do przebudowania, żeby ta ścieżka mogła tam przebiegać. 

Natomiast tak jak mówię Państwu, nie chcę teraz Państwu opowiadać, po której 

stronie, ponieważ głównie w dalszej części będzie przebiegała po prawej stronie, 

ale są pewne koligacje na ulicy Klickiego, nie mamy tam własności, musieliśmy 

zrobić również przeniesienie na drugą stronę, natomiast to wszystko zostanie 

Państwu przedstawione na najbliższej komisji. 
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Radny Jerzy Wolski: Ja zgadzam się z Panem Starostą Malczykiem, że jednak 

drzewa wzdłuż ścieżki rowerowej muszą być. Sami wiemy, że jednak przerwa 

toaletowa, trzeba się gdzieś schować, rower oprzeć, także tutaj z tymi drzewami, 

kwestią spokojnie. Ale teraz ja wracam jeszcze do swojego pytania. Ostatnio na 

marcowej Komisji Gospodarczej pozwoliliśmy sobie pojechać do Bełchowa, do 

nowej naszej własności parunastuhektarowej. To jest olbrzymi, pewnie wiecie 

Państwo o czym mówię, no i jest pytanie, czy w ogóle jest jakiś zamysł na ten 

teren? Obejrzeliśmy to tak sobie, tylko z bliska, z brzega i to jeszcze w marcu, 

kiedy nie było liści, gałęzi, nie było jeszcze drzew, to znaczy było całkiem 

głęboko widać wraz co tam się dzieje. Naprawdę masakra. Jeśli to nie jest naszą 

własnością, to ja nie wiem czy to trzeba będzie jakoś ogrodzić. Tam ludzie 

wszystko, ale to wszystko przywożą, kto tylko może z jakiejkolwiek strony. Aż 

strach pomyśleć, co tam w głąb tego lasku się dzieje. No nie chcę myśleć co tam 

jeszcze może być. No niestety, jesteśmy gospodarzem i musimy nie wiem, czy to 

jakoś chociaż prowizorycznie okrywać. No przecież tam każdy przywiezie 

wszystko za chwilę, pewnie całej ilości beczek z niewiadomego pochodzenia 

mogą tam się znaleźć. No jesteśmy gospodarzami i chciałbym, żebyśmy no 

musimy zadbać jakoś, chociaż może niewielkimi kosztami, chociaż to ogrodzić 

prowizorycznie w tych miejscach takich najbardziej newralgicznych, bo to 

wygląda uwłaczająco i pewnie wszyscy koleżanki, koledzy z Komisji 

Gospodarczej zgodzicie się z tym, że no nieelegancko to wygląda. No do tej pory 

nie było to naszą własnością, ale teraz traktujmy to jako naszą własność, no  

i musimy jakąś no podjąć decyzję taką, chociażby ze względów estetycznych.  

I teraz będę miał jeszcze jedno pytanie, bo widzę, nie wiem czy jest Pan Dyrektor 

Dębski z Muzeum jest jeszcze, mam pytanie do Pana Dyrektora, może Pan 

pozwoli. Ja tam bardzo często bywam w Skansenie, tym bardziej teraz, droga jest 

nowa, bardzo fajnie się tam wjeżdża i tak sobie prywatnie wjeżdżam i to, co sobie 

zauważyłem, nie potrzeba być fachowcem, no te naprawy po tej nieszczęsnej 

wichurze to one trwają, czekamy na wnioski i tu już o to nie będę pytał, ale zadaję 

pytanie: czy takie bieżące, konserwatorskie naprawy, które nie są kosztowe, tylko 

troszkę wysiłku fizycznego, mianowicie budynki, które stoją, te chaty, nawet ta 

szkoła w Łaźnikach słynna, przecież ona od doła jedna czy druga, trzecia, one 

pleśnieją, butwieją, grzybieją. O takie zwykłe rzeczy, typu odgrzybianie, jakoś 

zabezpieczanie, bo zanim odbudujemy tamte to usiądą ziemię nam te poprzednie. 

Miałem okazję porozmawiać z ludźmi, którzy tam pracują od wielu lat i chociażby 

taki przykład: śmigła w młynie, które były remontowane 6 czy 7 lat temu były 

naprawione. One, miałem, Pana Dyrektora jeszcze nie było wtedy, ale to tylko 

takie po prostu, no proszę zwracać na to uwagę, 6 czy 7 lat temu to się stało  

i miały być pilnie zakonserwowane. 7 lat mija no i te śmigła za chwilę spadną.  

I pytam teraz o słomę, skąd przywozicie słomę, przecież te poszycia dachowe są 
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na bieżąco, muszą być uzupełniane. Ja słyszałem, że ponoć gdzieś  

w Suwalszczyźnie się zaopatrujecie. No przecież to jest nieprawdopodobne. 

Słuchajcie, ja wam daję przykład, od ładnych kilku lat, doktora Jarka kadrę 

znacie, ten, który ma mini skansen w Złakowie, od wielu, wielu lat sobie zamawia 

u kolego w Retkach, daje hasło, możemy to wszędzie zrobić, nie ma z tym 

problemu, kilometr, 1,5, 2, taką słomę, jaką potrzebuje. Ale, żeby jechać na 

Suwalszczyznę, żeby kupić parę snopków słomy? No przecież to chyba można 

jakoś inaczej ogarnąć. Także to tylko takie może nie dygresje, tylko mówię 

faktycznie z takich bieżących, a propos tych śmigieł, co się zużyły i nawet 

faktycznie ja nie jestem fachowcem, ale każdy gospodarz pochodzący po tych 

budynkach, które są, one od ziemi grzybieją, tam po prostu one za chwilę nam 

spróchnieją, także myślę, że to aż tak dużo chyba kosztowo nie będzie. 

Zwracajmy na takie rzeczy, które możemy zrobić tu i teraz i chyba niewielkim 

nakładem. Dbajmy przynajmniej o to, co nam się nie rozleci. Także to nie jest 

żadna dygresja, tylko takie spostrzeżenia. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Ja odnośnie placu w Bełchowie. 

Przejęliśmy, wydział się tym zajmuje, zresztą zajmował się wcześniej,  

a przypomnę, że podjęte były decyzje wynajęcia to firmie, z którą mieliśmy 

gigantyczne problemy i z posprzątaniem całego bałaganu po tej firmie. Uważamy 

te decyzje, że były bardzo nietrafione, mówiąc najdelikatniej i tyle. Natomiast to 

już jest zadanie przyszłej kadencji, żeby na przyszłą kadencję opracować plan. 

Zgłaszają się różne firmy, które chcą wynająć, natomiast no na razie konkretów 

nie ma. Wiadomo, że no jest to miejsce, które bardziej pod wynajem lub pod 

sprzedaż, tu Pani Skarbnik by na pewno przyklasnęła, gdybyśmy cokolwiek. Na 

razie żadnych decyzji nie podejmujemy. 

Radny Jerzy Wolski: Ja tylko dopowiem, kolega Tadeusz Kozioł też z nami był, 

który zna tamte strony doskonale, mówi tam jest taki budynek, który w latach 70-

tych czyjeś tam odbywały się zebrania ect. A propos tego budynku: ja nie wiem 

czy już w trybie pilnym Państwo sobie nie powinniśmy tego zburzyć, rozwalić. 

To jest tak bardzo niebezpieczne… Weszliśmy tam na chwilę, przecież jeśli ktoś 

tam wejdzie, zrobi jakąś imprezę na naszym terenie… Ja myślę, że pierwsze co 

zrobić to nie wiem, nawet Zarząd chyba nie musi podejmować decyzji. Przecież 

to na gwałt, na cito trzeba rozwalić. Tam coś się stanie w końcu. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Szanowni Państwo, kończę tą dyskusję w 

ten sposób: jeżeli byśmy usiedli z kalkulatorem i policzyli Państwa sugestie, 

pomysły, prośby z jednej sesji, to ciekawe jakby nasz budżet wyglądał. 

Radny Michał Śliwiński: Panie Starosto, a myślałem, że spokojnie się dzisiaj 

rozstaniemy. Każdy ma prawo zgłaszać, a Pan się nie oburza, spokojnie. Było 
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bardzo spokojnie, było fajnie, miło, myślałem, że tak rozejdziemy się dzisiaj. 

Dziękuję. 

Radny Waldemar Krajewski: Ja korzystając z sytuacji chciałem podziękować 

Pani Dyrektor Gajek za bardzo szybką interwencję na skrzyżowaniu w 

Łyszkowicach, Kościelna – Polna – Księstwa Łowickiego, przesunięcie znaków 

dla wysokich ciągników, które tam utrudniały widoczność, oraz za montaż lustra 

na skrzyżowaniu w miejscowości Seligów, także Pani Dyrektor, bardzo dziękuję 

za bardzo szybką interwencję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dziękuję. Ponieważ Pan Radny 

Krzysztof Figat zgłosił wniosek formalny dotyczący udziału młodzieży w 

olimpiadzie. To ja bym prosił Pana Radnego o taki już konkretnie, jak on ma być 

sformułowany, sprecyzowany, żebyśmy my mogli przegłosować go. 

Radny Krzysztof Figat: Panie Przewodniczący, wniosek, bo czasu jest mało i 

tutaj nie podejmiemy wniosku, żeby Zarząd podjął działania do podpisania 

porozumienia z powiatem poznańskim, zresztą jak tej woli nie ma, no to jej nie 

ma i nie będzie. Natomiast myślę, że jestem wyrazicielem nie tylko swoim, bo nie 

mogą za to płacić młodzież, dobra, nie dzieci, bo to żebyśmy też nie obrazili 

młodzieży, nie może za to płacić młodzież z Poznania, tym bardziej, że z tego co 

wiem to ta współpraca bardzo fajnie funkcjonowała i funkcjonuje i umowy 

partnerskiej również nie ma powiat świdnicki z powiatem poznańskim, natomiast 

w tych organizacjach olimpiady młodzież bierze udział. I mój wniosek jest prosty: 

wniosek o to, żeby dopuścić młodzież z powiatu poznańskiego do uczestnictwa 

w olimpiadzie, której organizatorem w tym roku jest powiat łowicki, bo 

zaznaczam, że organizatorami tych olimpiad są powiaty, które zwyciężają w 

poprzedniej edycji. Taki jest wniosek. 

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Ja jednak poprosiłbym Radnego Figata o 

wycofanie tego wniosku dlatego, że tak jakby, jeżeli chodzi o sam ten konkurs to 

procedura ruszyła i powiat poznański nie robi eliminacji i nie zrobił tych 

eliminacji, bo to trwa, także to jest bezprzedmiotowy ten wniosek w tej chwili. 

Nie podzielam również zdania Pana radnego, że współpraca z powiatem 

poznańskim układa się fajnie. Ja bym powiedział, że układa się niefajnie, tak bym 

to ujął. 

Radny Krzysztof Figat: Najgorsze jest to, że za to ma zapłacić młodzież. 

Dziękuję. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Mamy tutaj sytuację konkretną, Pan 

Starosta zwrócił się do Pana Radnego o wycofanie wniosku. Czy Pan Radny 

wycofuje wniosek? 
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Radny Krzysztof Figat: Nie. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Dobrze.  

Starosta Łowicki Marcin Kosiorek: Proszę Pana Dyrektora o zabranie głosu. 

p.o. Dyrektora CKTiPZŁ Michał Kordecki: Szanowni Państwo, chronologia 

zdarzeń wygląda w ten sposób, że na spotkaniu w zeszłym roku, spotkaniu 

powiatów partnerskich i dla nas też, i powiatu poznańskiego, który partnerskim 

naszym powiatem nie jest, udzieliłem jasnej i zdecydowanej odpowiedzi na 

pytanie czy dzieci z Poznania mogą wziąć udział w tym konkursie czy nie. 

Ponieważ naszych powiatów nie łączą umowy o współpracę, powiat łowicki nie 

zaprasza powiatu poznańskiego. Co jest istotne w tym, ta informacja została 

przyjęta i według mojej wiedzy powiat poznański nie przeprowadził eliminacji 

tego konkursu. U nas w Łowiczu nie odbywa się cały konkurs, odbywa się tylko 

jego finał, tak. To jest pierwsza rzecz. Druga rzecz jest taka, że powiat poznański 

oficjalnym pismem skierowanym do nas już wiosną tego roku potwierdził te 

ustalenia i wyraźnie zaznaczył, że dzieci z jego powiatu nie wezmą udziału w 

naszym konkursie, że sytuacja jest zrozumiała i zamknięta. Dziękuję. 

Radny Michał Śliwiński: No dziwne, żeby nie potwierdził, że nie możecie 

przyjechać. To co, przyjadą sami bez zaproszenia? My składamy wniosek, żeby 

jednak zaprosić i udostępnić. Do czerwca jest sporo czasu, żeby przeprowadzili 

eliminację. 

Radni Powiatu Łowickiego przystąpili do głosowania nad wnioskiem Radnego 

Krzysztofa Figata o dopuszczenie młodzieży z powiatu poznańskiego do udziału 

w olimpiadzie matematycznej w 2023 roku organizowanej w powiecie łowickim. 

/Zał. Nr 16/ 

Radni RPŁ w głosowaniu jawnym /w głosowaniu wzięło udział 16 Radnych RPŁ, 

nieobecni: T. Kozioł, J. Michalak, K. Szkup/: 

Za     – 6 

Przeciw    – 8 

Wstrzymało się   – 2 

Nie podjęli wniosku Radnego Krzysztofa Figata o dopuszczenie młodzieży z 

powiatu poznańskiego do udziału w olimpiadzie matematycznej w 2023 roku 

organizowanej w powiecie łowickim.  

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak: Czy są jeszcze wolne wnioski 

radnych i sprawy różne? Nie widzę. 
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Ad. pkt 18 

Zakończenie obrad LXVI Sesji Rady Powiatu Łowickiego. 

Przewodniczący RPŁ Marek Jędrzejczak zamknął obrady LXVI Sesji Rady 

Powiatu Łowickiego. 

 

Protokołowały: 

W. Kwasek 

B. Prus-Miterka 

Przewodniczący RPŁ 

/-/ Marek Jędrzejczak 


